
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

«22» июня 2020 года                                    №  465 
 

О подготовке и проведению военного парада войск Видяевского 

гарнизона, посвященного 75-летию парада Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

В целях обеспечения качественной подготовки и проведения парада 

войск Видяевского гарнизона, посвященного 75-летию парада Победы в 

Великой Отечественной войне, 

  

постановляю: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 

подготовке и проведению военного парада войск Видяевского гарнизона, 

посвященного 75-летию парада Победы в Великой Отечественной войне 

(далее – праздничные мероприятия). 

2.  Руководителям муниципальных учреждений и предприятий 

организовать участие представителей коллективов в подготовке и 

проведении праздничных мероприятий с соблюдением установленных 

рекомендаций при проведении массовых мероприятий по профилактике 

рисков, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-

19): соблюдение масочного режима, социальной дистанции между 

участниками мероприятия, исключение участия детей среди зрителей парада. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru. 

4.  Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                           В.А. Градов  

 
  

 

 



                                         

 

Утвержден 

постановлением администрации  

ЗАТО Видяево 

от   22 июня 2020г.   № 465 

 

Состав организационного комитета  

по подготовке и проведению военного парада войск Видяевского гарнизона, 

посвященного 75-летию парада Победы в Великой Отечественной войне 

1 Градов Вячеслав 

Алексеевич 

- Глава ЗАТО Видяево - председатель 

организационного комитета  

2 Белобровец Владимир 

Михайлович 

- Заместитель Главы администрации ЗАТО 

Видяево 

3 Сащук Алексей 

Валерьевич 
- Заместитель командира войсковой части 

20958 по военно-политической работе, 

капитан 2 ранга (по согласованию) 

4 Моргульский 

Александр 

Владимирович 

- Начальник ОМВД России по ЗАТО 

Видяево, подполковник полиции (по 

согласованию) 

5 Боднарук  Дарья 

Михайловна 
- Директор МБУК «Центр культуры и 

досуга» ЗАТО Видяево 

6 Гридасова Наталья 

Николаевна 
- Директор гарнизонного Дома офицеров (по 

согласованию) 

7 Русакова Анна 

Олеговна 
- И.о. директора  МБУ «Управление 

муниципальной собственностью (служба 

заказчика) ЗАТО Видяево» 

8 Торопенко Андрей 

Васильевич 
- Начальник МКУ «Аварийно-спасательная 

служба ЗАТО Видяево» 

9 Тюрина Елена 

Геннадьевна 
- Главный специалист отдела образования, 

культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации ЗАТО Видяево 

                                

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением 

администрации ЗАТО Видяево 

от   22 июня 2020г.   № 465 

 
Основные мероприятия по подготовке и проведению военного парада 

войск Видяевского гарнизона, посвященного 75-летию парада Победы в 

Великой Отечественной войне 
№ 

п/п 

Мероприятие Дата, время 

начала 

Ответственный Участники 

Подготовительный этап 

1 Заседания оргкомитета 

по утверждению плана 

подготовки и проведения 

праздничных 

мероприятий 

 

17 июня 2020 

 

Градов В.А. 

 

Члены оргкомитета, 

руководители 

муниципальных 

учреждений и 

предприятий 

2 Работы по 

благоустройству 

поселка: 

- субботник по 

наведению порядка в 

поселке   

- привидение в порядок 

памятника Ф.А. Видяеву 

и прилегающей 

территории 

18, 23июня 

2020 

Русакова А.О. МБУ УМС СЗ 

ЗАТО Видяево,  

военнослужащие 

в/ч 20958 

3 Подготовка сценария 

праздничных 

мероприятий 

До 20 июня 

2020 

Сащук А.В. 

 

 

Командование 

гарнизона 

4 Проведение дезинфекции 

площади у памятника 

Ф.А. Видяеву 

23 июня 2020 Елисеев К.В. Работники ООО 

«Норма Плюс» 

5 Репетиция парада войск 

Видяевского гарнизона 

23 июня 2020 Сащук А.В. 

 

Командование 

гарнизона 

6 Установка аппаратуры 

для звукового 

сопровождения 

репетиции и 

праздничного 

мероприятия 

11.00 – 11.30 

23 июня  

09.00 – 09.30 

24 июня 

2020 

Гридасова Н.Н. 

Елисеев К.В. 

Сотрудники ДОФа 

г. Видяево, 

Электрик ООО 

«Норма плюс» 

7 Установка праздничных 

щитов и флагов 

расцвечивания на 

площади у памятника 

Ф.А. Видяеву 

09.00 -09.30 

24 июня 2020 

Торопенко А.В. Личный состав 

МКУ «Аварийно-

спасательная 

служба» ЗАТО 

Видяево 

8 Обеспечение 

правопорядка. 

Перекрытие движения 

автотранспорта на ул. 

11.00 – 13.00 

23 июня  

09.00 – 11.00 

24 июня 

Моргульский 

А.В. 

ОГИБДД ОМВД 

России по ЗАТО 

Видяево 



Центральная в районе  

площади у памятника 

Ф.А. Видяеву в целях 

обеспечения 

безопасности граждан 

2020 

9 Выделение автобуса для 

перевозки звуковой 

аппаратуры к месту 

проведения 

праздничного 

мероприятия 

11.00 – 13.00 

23 июня  

09.00 – 11.00 

24 июня 

2020 

Русакова А.О. МБУ «УМС 

(служба заказчика)» 

ЗАТО Видяево 

План проведения военного парада войск Видяевского гарнизона 24 июня 2020 года, 

посвященного 75-летию Парада Победы в Великой Отечественной войне 

1 Торжественное 

построение 

военнослужащих 

гарнизона.  

 

09.30-09.45 Врио НШ в/ч 

20958 

Военнослужащие 

гарнизона 

 

2 Вынос Государственного 

флага РФ и 

Андреевского флага 

09.45-09.50 Врио НШ в/ч 

20958 

Знаменная группа 

3 Встреча начальника 

гарнизона, доклад о 

готовности войск к 

параду 

09.50-09.55 Врио НШ в/ч 

20958 

Военнослужащие 

гарнизона 

 

4 Митинг военнослужащих 

гарнизона и жителей 

поселка Видяево, 

посвященный 75-летию 

Парада Победы в 

Великой Отечественной 

войн 

10.00 -10.15 Командир 

дивизии 

Военнослужащие 

гарнизона 

5 Минута молчания, 

возложение венков и 

цветов к памятнику Ф.А. 

Видяеву 

10.15 – 10.20 Градов В.А. Участники 

праздника 

6 Торжественный марш 

военнослужащих 

гарнизона 

10.20 – 10.30 Командир 

дивизии 

Военнослужащие 

гарнизона 

7 Уборка территории и 

звуковой аппаратуры 

10.30 – 11.00 Боднарук Д.М. 

Гридасова Н.Н. 

ДОФ 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

АСС ЗАТО 

Видяево 

 

 


